2
2
ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Правительства Ульяновской области от 10.11.2017 № 547-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 10.11.2017 № 547-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», следующие изменения:
1) пункт 7изложить в следующей редакции:
«7. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключённого между местной администрацией муниципального образования и Министерством в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области (далее - Соглашение), содержащего условия, предусмотренные пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».»;
2) в пункте12 слова «настоящих Правил,» заменить словами «настоящего Положения,»;
3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В случае, если получателем субсидии по состоянию на 31 декабря года, в котором была предоставлена субсидия, допущены нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидии, предусмотренных Соглашением, и в срок до первой даты представления отчётности о достижении значений показателей результативности использования субсидии в соответствии с Соглашением в году, следующем за годом, в котором была предоставлена субсидия, указанные нарушения не устранены, объём субсидии, подлежащий возврату из бюджета муниципального образования в областной бюджет Ульяновской области в срок до 1 июня года, следующего за годом, в котором была предоставлена субсидия, определяется в порядке и рассчитывается по формулам, установленным пунктами 14 - 16 и 18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019  № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области А.А.Смекалин
нв

ÏÐÎÅÊÒ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Î

âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 1

0

.

11

.201

7

¹

547

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â

Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòàì

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî

áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, èñòî÷íèêîì êîòîðûõ ÿâëÿþòñÿ ñðåäñòâà

ãîñóäàðñòâåííîé êîðïîðàöèè

-

Ôîíäà ñîäåéñòâèÿ ðåôîðìèðîâàíèþ æèëèùíî

-

êîììóíà

ëüíîãî õîçÿéñòâà

,

óòâåðæä¸íí

îå

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

10

.1

1

.2017 ¹

547

-

Ï «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè, èñòî÷íèêîì

êîòîðûõ ÿâëÿþòñÿ ñðåäñòâà ãîñóäàðñòâåííîé êîðïîðàöèè

-

Ôîíäà ñîäåéñòâèÿ

ðåôîðìèðîâàíèþ æ

èëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà»

, ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1)

ïóíêò

7

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

7.

Ñóáñèäèè ïðåäîñòàâëÿþòñÿ íà îñíîâàíèè ñîãëàøåíèÿ î

ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèè, çàêëþ÷

¸

ííîãî ìåæäó ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèåé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ è Ìèíèñòåðñòâîì â ñîîòâåòñòâèè ñ òèïîâîé

ôîðìîé, óñòàíîâëåííîé Ìèíèñòåðñòâîì ôèíàíñîâ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè (äàëå

å

-

Ñîãëàøåíèå), ñîäåðæàùåãî

óñëîâèÿ

, ïðåäóñìîòðåííûå ïóíêòîì

7

Ïðàâèë

ôîðìèðîâàíèÿ, ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî

áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, óòâåðæä

¸

ííûõ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâè

òåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

29.10.2019 ¹ 538

-

Ï

«

Î ôîðìèðîâàíèè,

ïðåäîñòàâëåíèè è ðàñïðåäåëåíèè ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè

»

.»

;

2)

â

ïóíêò

å12 ñëîâà «íàñòîÿùèõ Ïðàâèë,» çàìåíèò

ü ñëîâàìè «íàñòîÿùåãî

Ïîëîæåíèÿ,»

;

3) ïóíêò 19 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

19.

Â ñëó÷àå, åñëè ïîëó÷àòåëåì ñóáñèäèè ïî ñîñòîÿíèþ íà 31 äåêàáðÿ

ãîäà, â êîòîðîì áûëà ïðåäîñòàâëåíà ñóáñèäèÿ, äîïóùåíû íàðóøåíèÿ

îáÿçàòåëüñòâ ïî äîñòèæåíèþ çíà÷åíèé

ïîêàçàòåëåé ðåçóëüòàòèâíîñòè